
اخبار كشور

نشانه‌ای از ولنگاری
در سامانه‌های پخش فیلم و سریال

در پی انتقادات وارده به سانسور صحنه‌های انقلابی فیلم »از کرخه تا 
راین« در سامانه فیلیمو، این سامانه حوزه هنری را مقصر دانست و حوزه 

هنری نیز تهیه‌کننده فیلم را مقصر اعلام کرد!
روز گذشته در همین ستون به نقل از منابع خبری نوشتیم که فیلم 
»از کرخه تا راین« به صورت سانسور شده و با حذف صحنه‌های انقلابی 
در سامانه فیلیمو منتشر شده است. این اتفاق درحالی قابل توجه است که 
طی سال‌های اخیر، بسیاری از سامانه‌های مجازی نمایش فیلم و سریال در 
محصولات اختصاصی خودشان، تلاش مذبوحانه و زیادی برای تحریف تاریخ 
و ارائه روایت‌های انحرافی و آلوده از چالش‌های اجتماعی و سیاسی داشته‌اند 
و سانسور ارزش‌های انقلابی توسط یکی از این سامانه‌ها چندان هم دور از 
انتظار نبود. اما سامانه فیلیمو با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »فیلیمو فیلم »از 
کرخه تا راین« را به طور مستقیم از حوزه هنری خریداری کرده و محتوای 
خریداری‌شده را که دارای مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، بدون 

دخل و تصرف منتشر کرده است.«
روابط عمومی حوزه هنری نیز در واکنش به این اطلاعیه، توضیحی را 
منتشر کرد که در آن آمده است: »نسخه‌ای که از این فیلم توسط موسسه 
هنرهای تصویری سوره عرضه شده، همان نسخه‌ای است که تهیه‌کننده 
محترم فیلم، آقای منوچهر محمدی تحویل داده‌اند و محتوای دریافت‌شده 

بدون دخل و تصرف در پلتفرم‌ها توزیع شده است.«
این اتفاقات باز هم یادآور ولنگاری در سامانه‌های نمایش فیلم و سریال و 
عدم نظارت دقیق بر محتویات منتشر شده در آنهاست. سامانه‌هایی که بیش از 
هر چیزی در پی رسیدن به سود مادی بیشتری هستند و در این میان حقوق 

مخاطب و مصالح فرهنگی برای آنها جایگاه چندانی ندارد.
چهره‌های هنر انقلاب سینما و تئاتر ۱۴۰۰ 

معرفی شدند
آیین تقدیر از چهره‌های منتخب هفتمین هفته هنر انقلاب در حوزه 

هنری برگزار شد.
در این مراسم، لیلی عاج برای کارگردانی نمایش »بابا آدم« که به جنایات 
سازمان مجاهدین خلق پرداخته است، سعید اسماعیلی برای کارگردانی 
نمایش »فصل شیدایی« در داخل و خارج از کشور و نصرالله قادری برای 
نگارش دو نمایشنامه درباره شهید آوینی و شهید بهشتی به‌عنوان برگزیدگان 

بخش هنرهای نمایشی برگزیده شدند.
محمد سرشار رئیس‌سابق شبکه کودک سینما به دلیل تولیدات جریان‌ساز 
و ارزشمند در حوزه انیمیشن، سیاوش سرمدی کارگردان »منصور« و مجموعه 
مستند »سوریه پرونده یک بحران« و ‌هادی حجازی‌فر نویسنده و کارگردان 
فیلم »موقعیت مهدی« نیز به‌عنوان چهره هنر انقلاب در زمینه سینما در سال 

۱۴۰۰ معرفی شدند.
سومین دوره جشنواره

کاریکاتور روز جهانی قدس فراخوان داد
سومین دوره جشنواره بین‌المللی کاریکاتور با موضوع »خیانت 

عادی‌‌سازی« و »نکبت روز نکبت« فراخوان داد.
به گزارش ایرنا از مجمع جهانی اهل بیت‌)ع( سومین جشنواره بین‌المللی 
کاریکاتور همزمان با ماه مبارک رمضان و در آستانه روز جهانی قدس طی 
فراخوانی اعلام کرد: از آنجا که این دوره از جشنواره با تلاش‌های محور 
استکباری برای عادی‌‌سازی روابط کشورهای عربی و اسلامی با رژیم اشغالگر 
مقارن شده و نیز با توجه به نزدیکی روز نکبت با روز قدس امسال، در دو 
موضوع خیانت برخی سران عربی در عادی‌‌سازی روابط با اسرائیل و نکبت روز 

نکبت )روز تأسیس اسرائیل و آوارگی مردم فلسطین( برگزار می‌شود.
مهلت برای وصول کارتون‌ها به دبیرخانه جشنواره، ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ )۲۱ 
جون ۲۰۲۲( تعیین شده است و سایر شرایط و توضیحات شرکت در این 

مسابقه نیز در فراخوان اعلام شده.
جشنواره بین‌المللی کاریکاتور به همت خبرگزاری اهل بیت)ع( و با 
همکاری کمیته حمایت از انقلاب اسامی مردم فلسطین )وابسته به نهاد 
ریاست جمهوری(، مرکز مطالعات استراتژیک شهید فاضل )عراق(، تیار الوفاء 
الاسامی )بحرین(، حوزه هنری انقلاب اسلامی )ایران( و سایت جامع هنر 

اسلامی برگزار می‌شود.
انتشار روایت‌هایی از زنان روستایی

در پشتیبانی دفاع مقدس
کتاب »ما هم جنگیدیم«؛ روایت‌ زنان ملارد در پشتیبانی دفاع مقدس 

منتشر شد.
در بخشی از مقدمه این کتاب آمده است: »روایت‌های پیش رو خاطرات 
واقعی زنانی است که اتفاق زیبایی را در جنگ تحمیلی رقم زدند؛ اتفاق 
مبارکی که نه می‌شود آن را با هزینه‌های کلان دولتی به دست آورد و نه زور و 
اجبار. روایت‌هایی که می‌خوانیم، برگ‌های سپیدی در تاریخ دفاع مقدس این 
مملکت‌اند؛ همین قدر پاک و بی‌آلایش؛ مثل خود این زنان روستایی و نوع 
زندگی ساده‌شان...اما ارزش حرکت جهادی و خودجوش زنان جهادگر ملارد 
آنجا بیشتر می‌شود که قدمتی چهل ساله پیدا می‌کند؛ یعنی کمک‌رسانی و کار 
جهادی این خانم‌ها و نسل‌های بعدترشان به زمانه جنگ محدود نمی‌شود و در 
قالب فعالیت فرهنگی در گلزار شهدا، تدارک اردوهای جهادی به اطراف ملارد، 
کمک به زلزله‌زدگان و سیل‌زدگان کرمانشاه، همیاری در روزهای کرونایی و... 

ادامه پیدا می‌کند.«
براساس این گزارش، کتاب »ما هم جنگیدیم« که محمدمهدی رحیمی 
پژوهش و مصاحبه و نرجس توکلی نگارش آن را برعهده داشته‌اند، در ۲۱۶ صفحه، 

شمارگان یک‌هزار و ۵۰۰ جلد و توسط انتشارات راه یار منتشر شده است.
گردهمایی شاعران

در بزرگداشت مادر امت
همزمان با وفات حضرت خدیجه )س(، مراسم شب شعر آیینی »مادر 
امت« با حضور شاعران نام‌آشنای کشور امروز سه‌شنبه ۲۳ فروردین ماه از 

ساعت ۱۷ در فرهنگسرای ‌اندیشه برگزار می‌شود.
امین‌زاده، مدیر فرهنگی هنری منطقه و رئیس‌فرهنگسرای ‌اندیشه با اشاره 
به لزوم معرفی الگوهای دینی به نسل جوان گفت: معرفی الگوهای ناب دینی به 
نسل جوان یکی از مسئولیت‌های مهم دستگاه‌های فرهنگی است؛ به ویژه آنکه 
دشمنان اسلام تلاش می‌کنند با دست بردن در تاریخ و تحریف آن‌جای حق و 
باطل را عوض کرده و روایت‌های جدیدی را به نسل جوان معرفی کنند. از این 
روی معرفی الگوهای ناب دین اسلام و مکتب تشیع امری واجب و ضروری است.
یکی از مناسبت‌های مهم در ماه رمضان، وفات حضرت خدیجه سلام‌الله‌علیها، 
همسر فداکار و باوفای پیامبر مکرم اسلام است. این بانوی مکرمه الگویی ناب در 
دین اسام به‌شمار می‌رود که به گواه تاریخ، پیروزی‌های اسلام و گسترش آن 
مرهون تلاش‌ها، زحمات و خدمات اوست. از این روی شناخت این بانوی فداکار 

و سجایای اخلاقی او بر همه مسلمانان واجب است.
او از برگزاری شب شعر آیینی »مادر امت« خبر داد و گفت: فرهنگسرای 
‌اندیشه به مناسبت روز وفات حضرت خدیجه سلام‌الله‌علیها شب شعر آیینی 
»مادر امت« را با حضور برترین شاعران آیینی کشور برگزار می‌کند. این مراسم 
در شب وفات این بانوی اسوه برگزار شده و ضمن شعرخوانی آیینی مراسم 

مرثیه‌خوانی و ذکر مصیبت برگزار می‌شود.
وی درباره شاعرانی که در این جلسه به ساحت مقدس اهل بیت عرض ادب 
می‌کنند، گفت: از جمله شاعران حاضر در این مراسم می‌توان به افشین علا، 
احمد بابایی، قاسم صرافان، سعید بیابانکی، اسماعیل امینی، جواد محمدزمانی، 
محمود تاری، نغمه مستشار نظامی، نفیسه سادات موسوی،‌ احمد علوی، فاطمه 

بیرامی و... اشاره کرد. 
امین‌زاده اضافه کرد: در بخش دیگری از این جلسه، مراسم تقدیر از فعالان 
قرآنی نسل چهارم و تجلیل از شاعر پیشکسوت، عباس براتی‌پور برگزار می‌شود. 

حضرت امام خمینی)ره(: آمریکا و اسرائیل با اساس 
اسام دشمنند چرا که اسلام و سنت را خار راه خود و 

مانع چپاولگری‌شان می‌دانند.

هدیه به خوانندگان

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
قدرت امروز کشور‌مان در دنیا

برگرفته از قدرت ولایت فقیه و مکتب اهل ‌بیت)ع( است
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران امروز به عنوان کشوری 
قدرتمند در منطقه و دنیا شناخته می‌شود، گفت:‌ روز به روز 

شاهد افزایش قدرت دفاعی نیروهای مسلح هستیم.
امیر‌ سرتیپ کیومرث حیدری در نخستین گردهمایی جهاد 
تبیین ویژه فرماندهان و رؤسای ارکان ستاد و مسئولان بازرسی 
یگان‌های عمده به میزبانی قرارگاه منطقه‌ای شمال‌شرق نزاجا، 
یکی از مهم‌ترین ابعاد جهاد تبیین را جهاد فرهنگی دانست و 
گفت: دشمن امروز به دنبال تخریب اقتدار جمهوری اسلامی ایران 

در جغرافیای هستی است.
به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه 
قدرت امروز کشور‌مان در دنیا برگرفته از قدرت ولایت فقیه و رهبری 
و مکتب اهل ‌بیت)ع( است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
امروز به عنوان کشوری قدرتمند در منطقه و دنیا شناخته می‌شود 

و روز به روز شاهد افزایش قدرت دفاعی‌ نیروهای مسلح هستیم.
وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره اهمیت جهاد 
تبیین تأکید کرد: ‌امروز جهاد تبیین فریضه قطعی و فوری و مهم‌ترین 

این فوریت بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی است.
امیر سرتیپ حیدری خاطرنشان کرد: در مسیر انقلاب اسلامی 

ابتدا باید جایگاه ولایت برای مخاطبان تبیین شود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش به اهداف فرماندهی در نیروی زمینی 
ارتش اشاره کرد و افزود: پایه و اساس فرماندهی در نیروی زمینی 
ارتش بر سه اصل ولایت‌محوری، عدالت‌محوری و شایسته‌سالاری 

استوار است.
حجت‌الاسلام‌ احمد مروی:

آستان قدس باید در حوزه اقتصاد مقاومتی 
الگوی دیگران باشد

مشهد- خبرنگار کیهان:
 تولیت آستان قدس رضوی گفت: دشمن تلاش 
دارد در عرصه اقتصادی به کشور ضربه بزند و تاکنون 
موفق نبوده و نخواهد بود اما باید تلاش خود را در 
حوزه اقتصاد مقاومتی به کار بگیریم و آستان قدس را 

به الگوی اقتصادی تبدیل کنیم.
حجت‌الاسلام‌ احمد مروی در دیدار با مدیران بخش‌های 
مختلف آستان قدس افزود: همه همکاران ما در آستان قدس 
باید بدانند تنها مخاطب شعار سال رهبر معظم انقلاب در 
کشور آنان هستند و برای پیشگامی در تحقق این شعار 

جهادی عمل کند.
وی با تأکید بر اهمیت تحول‌گرایی و تلاش برای بهبود روند 
امور، اظهار داشت: توصیه ما به تمام بخش‌ها و کارکنان آستان 
قدس در سال جدید این است که هرکدام هرکجا هستند، 
یک‌قدم به جلو بروند و به شرایط فعلی بسنده نکنند؛ شرط 
تکامل در ابعاد معنوی و مادی تلاش مستمر، استفاده از همه 
فرصت‌ها برای پیشرفت و قانع نبودن به وضعیت موجود است.
تولیت آستان قدس با اشاره به لزوم تلاش و تکاپوی فعالانه 
برای بهبود شرایط، تصریح کرد: انسان باید در بهره‌‎مندی از 
تنعم‌های دنیوی قانع باشد، اما در امور خیر، معنوی و تلاش 
برای پیشرفت کشور نباید قانع بود و باید طمع ورزید، در عرصه 
پیشرفت کشور و به‌کارگیری خلاقیت و نوآوری برای ارتقای 

خدمت‌رسانی به مردم باید حرص و طمع داشت.
وی جدی بودن در انجام وظایف محوله را یکی دیگر از 
ملزومات پیشرفت در کار معرفی کرد و گفت: در بسیاری از 
موارد بوروکراسی‌های بزرگ و پیچیده اداری خود مانعی برای 
انجام کار است، اگر تنها روحیه رفع تکلیف در کارکنان باشد، 
مجموعه پیشرفت نخواهد کرد و کارها به‌خوبی انجام نخواهد 
شد، در سیستم اداری آستان قدس هرکسی باید روحیه 

پیگیری امور تا حصول نتیجه را داشته باشد.
تولیت آستان قدس رضوی خطاب به مدیران این آستان 
مقدس گفت: روزانه اوقاتی را به منظور تفکر در زمینه یافتن 
روش‌های خلاقانه برای بهبود انجام امور و افزایش بهره‌وری 
و رفع مشکلات حوزه کاری خود اختصاص دهید. بسیاری 
از علمای بزرگ و انسان‌های موفق استعدادهای معمولی و 
متوسط داشته اند اما آنچه باعث موفقیت و شکوفایی آن‌ها 

شده؛ تلاش، پشتکار و اشتیاق به کار بوده است.
حجت‌الاسلام‌ مروی بیان کرد: برای تدوین سیاست‌های 
کلان آستان قدس که مشتمل بر ارزش‌ها و اهداف این سازمان 
بوده، دقت، تلاش و زمان زیادی صرف شده است، از این رو 
ابلاغ این سیاست‌ها به هیچ عنوان امری تشریفاتی نبوده و 
تمام واحدها و و بخش های این آستان موظف به اجرای 

دقیق آن هستند.

سفر رئیس‌جمهور به خراسان رضوی
زمینه تکمیل ۲۵۰ طرح هادی روستایی را فراهم کرد

مشهد- خبرنگار کیهان:
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان رضوی گفت: در سفر فروردین‌ماه رئیس‌جمهور و 
اعضای هیئت دولت به این استان با اختصاص اعتبارات لازم 
زمینه تکمیل ۲۵۰ طرح هادی روستایی و بازنگری ۸۰۰ طرح 

هادی در روستاهای استان فراهم شد.
 محمود واحدیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در این سفر

۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار به اجرای طرح‌های هادی و ۵۰ میلیارد 
تومان به مطالعه و بازنگری طرح‌های هادی روستایی خراسان رضوی 

اختصاص یافت.
واحدیان افزود: تاکنون طرح هادی روستایی برای ۲ هزار و ۴۵۵ 
روستای بالای ۲۰ خانوار در خراسان رضوی تهیه شده و تهیه این 

طرح برای ۹۴ روستا در دست انجام است.
معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: 
از مجموع کل روستاهایی که طرح هادی برای آنها تهیه شده، 
اجرای طرح هادی برای یکهزار روستا به اتمام رسیده و باقی 
آنها در دست اجرا است که شامل بهسازی معابر، جداره‌سازی، 
نصب المان و زیباسازی محیط است تا گرد و غبار مردم را 

دچار مشکل نکند.
واحدیان اظهار داشت: خراسان رضوی در اجرای طرح 
هادی کمی از میانگین کشور عقب‌تر است که در این راستا 
 تلاش‌هایی برای جذب اعتبارات بیشتر در این زمینه انجام گرفته

است.

جامعیت قرآن
امام علی)ع(: »در قرآن اخبار گذشتگان و آیندگان و 

احکام مورد نیاز زندگی‌تان وجود دارد.«
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صفحه 3
سه‌‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ 
۱۰ رمضان 1443 - شماره ۲۳۰۰۰

اخبار ادبی و هنری

رئیس‌جمهور در نشست با اصحاب رسانه:

بدون استقراض و تأخیر
حقوق‌ها را پرداخت کردیم

پای درس علی)ع(

آیت‌الله رئیسی با اشاره به برخی مشکلات 
پیش روی دولت در روزهای آغازین شروع به 
کار از جمله موضوع تامین منابع و پرداخت 
حقوق کارکنان دولت، تصریح کرد: امروز دیگر 
شرایط کاملا متفاوت شده و دولت اجرای 
برنامه‌های خود برای رفع مشکلات بزرگ‌تر را 

آغاز کرده است.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی یکشنبه شب 
)21 فروردین‌ماه( در نشست هم‌اندیشی با جمعی 
از مدیران و اصحاب رسانه با بیان اینکه این‌گونه 
نشست‌ها را برای دولت بسیار مفید و مغتنم می‌دانم، 
گفت: مؤکداً به همه همکاران خود توصیه کردم 
که نشست‌های مستمر و منظم با نخبگان و حتی 
مخالفان دولت داشته باشند و از ایده‌ها و نظرات 

‌آنان استفاده کنند.
رئیس‌جمهور رویکرد محوری دولت مردمی را 
تلاش برای اجرای عدالت خواند و افزود: اجرای 
عدالت خواست مردم، تکلیف قانونی دولت، تاکید مقام 
معظم رهبری و یکی از عقب‌ماندگی‌های جدی در 
نظام جمهوری اسلامی است. تلاش دولت این است 
که در همه عرصه‌ها از جمله نظام مالیاتی، نظام 
بانکی، مقررات و شیوه جذب افراد، نحوه استفاده و 
به‌کارگیری افراد، نظام پرداخت حقوق و زمینه‌های 

دیگر عدالت اجرا شود.
رئیسی از اصحاب رسانه خواست تا با اطلاع‌رسانی 
صادقانه و منصفانه پل ارتباطی میان دولت و مردم 
 باشند و اظهار داشت: همان‌طور که مقام معظم رهبری 
تاکید کرده‌اند، مردم مومن انقلابی و حاضر در صحنه 
مهمترین و اصلی‌ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی 
هستند و بسیار مهم است که امید و اعتماد آنان حفظ 

شده و ارتقا یابد.
امروز دوران جنگ روایت ها است

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز دوران جنگ 
روایت‌ها است، تصریح کرد: اصحاب رسانه نقش 
موثری در روایت دقیق، صریح، سریع و امیدآفرین از 

رویدادهای مختلف دارند و بدون رسانه‌های حرفه‌ای، 
منصف و متعهد امکان هماوردی با دشمنان در عرصه 

جنگ روایت‌ها وجود ندارد.
رئیسی نقش رسانه‌ها در افزایش و اعتماد عمومی 
و ارتقای سرمایه اجتماعی را قابل توجه دانست و 
گفت: البته این به معنی آن نیست که رسانه‌ها نباید 
دولت را نقد کنند، زیرا انتقاد آنان و انتقال دیدگاه‌ها، 
نظرات و انتقادات مردم به دولت می‌تواند کمک 

بزرگی برای حل مشکلات کشور باشد.
مذاکرات هسته‌ای

تنها مسئله عرصه سیاست خارجی کشور نیست
وی با اشاره به برخی مسائل مطرح شده در این 
جلسه از جمله درخصوص روند مذاکرات هسته‌ای 
تاکید کرد: مؤکداً و مکرر اعلام کرده‌ایم که راهبرد 
ما در مذاکرات هسته‌ای، راهبرد اعلامی از سوی 
مقام معظم رهبری است. گاهی عده‌ای طوری وانمود 
می‌کنند که مسئله مذاکرات هسته‌ای، تنها مسئله 
عرصه سیاست خارجی کشور است اما این از نظر ما 
نادرست است. از نظر دولت، مذاکرات هسته‌ای یکی 
از مسائل سیاست خارجی کشور است، نه همه مسئله 

سیاست خارجی.
آیت‌الله رئیسی اظهار داشت: دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی از سوی دولت به عنوان مرجع 
اطلاع‌رسانی و ارتباط با اصحاب رسانه و نخبگان در 
حوزه مذاکرات هسته‌ای تعیین شده و اصحاب رسانه 
به‌طور مستمر جلسات و نشست‌هایی با مسئولان 
مربوطه در دبیرخانه در جریان روند پیشرفت مذاکرات 

قرار می‌گیرند.
دولت اجرای برنامه‌های خود برای رفع مشکلات بزرگ‌تر را 

آغاز کرده است
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به برخی مشکلات پیش روی دولت در روزهای 
آغازین شروع به کار از جمله موضوع تامین منابع و 
پرداخت حقوق کارکنان دولت، تصریح کرد: در مرداد 
ماه که دولت تغییر کرده بود ولی وزرا هنوز رای اعتماد 

نگرفته بودند و با وزرای دولت قبل کار می‌کردم، آنها 
می‌گفتند که حتی توان پرداخت حقوق مرداد را هم  
نداریم. اما دولت از این وضعیت به شرایطی رسیده 
که حتی یک بار هم در پرداخت حقوق‌ها تاخیر نشد، 
آن هم بدون استقراض. امروز دیگر شرایط کاملا 
متفاوت شده و دولت اجرای برنامه‌های خود برای 

رفع مشکلات بزرگ‌تر را آغاز کرده است.
رئیسی با اشاره به تلاش دولت برای افزایش 
سرمایه‌گذاری در کشور ادامه داد: دولت از شرکت‌ها 
و مجموعه‌های بزرگ و بانک‌ها خواسته بر اساس یک 
برنامه‌ریزی مشخص وارد عرصه سرمایه‌گذاری در امور 
زیربنایی و طرح‌های بزرگ شوند و در کنار آنها برای 
استفاده از ظرفیت‌های نهادهای انقلاب اسلامی در 

این زمینه نیز برنامه‌ریزی کرده است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اقدامات دولت برای 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیز آغاز شده است، 
خاطرنشان کرد: در این بخش کار آغاز شده اما روند 
آن باید به مرحله مشخصی برسد تا جزئیات آن اعلام 
شود. انجام این سرمایه‌گذاری‌ها و در کنار آن تلاش 
برای ارتقای بهره‌وری می‌تواند به دولت در تحقق 

هدف رشد اقتصادی هشت درصدی کمک کند.
ضرورت تقویت حوزه اطلاع‌رسانی

و تبیین اقدامات دولت
آیت‌الله رئیسی بر ضرورت تقویت حوزه 
اطلاع‌رسانی و تبیین اقدامات دولت تاکید کرد 
و گفت: همه ما در دولت مسئولیت داریم که با 
برنامه‌ریزی، زمینه تبیین بهتر و بیشتر دستاوردهای 
دولت به جامعه را فراهم کنیم چرا که این کار برای 
مردم امیدآفرین است و می‌تواند گام موثری در مقابله 

با جریان یأس‌آفرینی دشمن باشد.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: دشمن به دنبال 
یأس‌آفرینی و ناامید کردن مردم است و شما اصحاب 
رسانه با راهبرد اطلاع‌رسانی امیدآفرین نقش موثری 
در خنثی کردن توطئه‌های دشمن و کسب پیروزی 

در نبرد روایت‌ها دارید.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان، الیاس 
حضرتی مدیرمسئول روزنامه اعتماد، محمد شجاعیان 
مدیرعامل خبرگزاری مهر، محمدجواد اخوان مدیر 
مسئول روزنامه جوان، محمدعلی نادعلی‌زاده 
مدیرعامل پایگاه اطلاع‌رسانی جماران، محمدامین 
ایمان‌جانی مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان، علیرضا 
بختیاری مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد، مهدی 
جهان‌تیغی مدیر پایگاه اطلاع‌رسانی جهان‌نیوز، پیام 
تیرانداز مدیرعامل خبرگزاری فارس، محمد قوچانی 
مدیرمسئول روزنامه سازندگی، هادی قاسمی مدیر 
پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر دانشجو، حمید 
رسایی مدیرمسئول نشریه ۹ دی، محمدرضا احمدی 
مدیر اخبار ریاست جمهوری واحد مرکزی خبر، 
محمدعلی وکیلی مدیرمسئول روزنامه ابتکار، مسلم 
معین مسئول قرارگاه فضای مجازی سازمان بسیج، 
محمدصادق عرب مدیر پایگاه اطلاع‌رسانی تابناک 
و حجت‌الاسلام محمود دعایی مدیرمسئول روزنامه 
اطلاعات در سخنانی به بیان نظرات و دیدگاه‌های 

خود پرداختند.
لزوم توجه به بازسازی امید، اعتماد عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی، اطلاع‌رسانی شفاف و گفت‌وگو با 
مردم درباره مشکلات و محدودیت‌های پیش روی 
دولت، تلاش برای ایجاد ثبات در فضای فعالیت و 
مقررات ناظر به کسب‌وکارهای اقتصادی، تبیین موثرتر 
اقدامات مهم دولت به‌ویژه در زمینه واکسیناسیون 
عمومی، تقویت ارتباط دولت با نخبگان، تدوین نظام 
مسائل کشور در عرصه‌های مختلف با کمک مجامع 
علمی و دانشگاهی، حمایت از مجموعه دغدغه‌مندان 
و دلبستگان به نظام به عنوان عقل منفصل دولت و 
بهره‌گیری از آنان برای تبیین سیاست‌ها و اقدامات 
دولت و تسری دادن تغییرات رخ داده در مدل حکمرانی 
در راس دولت به سطوح پایین‌تر از جمله مهم‌ترین 
نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده از سوی ۱۵ تن از 

مدیران رسانه‌ای حاضر در جلسه بود.

زنجان- خبرنگار کیهان: 
استان  انصارالمهدی)عج(  سپاه  فرمانده 
زنجان از توزیع بیش از 20هزار بسته معیشتی 
همزمان با ماه مبارک رمضان در بین نیازمندان 

این استان خبر داد.
سردار جهانبخش کرمی؛ فرمانده سپاه 
انصارالمهدی)عج( استان زنجان در جلسه کارگروه 
بسیج سازندگی گفت: با همت و تلاش مسئولین 
استانی در سال گذشته اقدامات موثر و قابل توجهی 
در راستای محرومیت‌زدایی در سطح استان انجام 

شد.
وی با بیان اینکه وظیفه سپاه و بسیج 
خدمتگزاری به مردم و در کنار مردم بودن است، 
تصریح کرد: سپاه و بسیج خادم ملت بوده و خدمت 

به مردم را وظیفه خود می‌داند.
فرمانده سپاه انصارالمهدی)عج( استان زنجان 

در ادامه به اقدامات صورت گرفته به همت بسیج 
سازندگی در راستای محرومیت‌زدایی در سال 
گذشته اشاره کرد و افزود: به همت بسیجیان و 
با همکاری نهادهای مربوطه بیش از 250 پروژه 
محرومیت‌زدایی به‌خصوص در حوزه آبرسانی 
در مناطق محروم در سال گذشته افتتاح و به 

بهره‌برداری رسید.
سردار کرمی با اشاره به اینکه بیش از یک‌هزار 
کارگاه تولیدی، خانگی و اشتغالزایی در سال گذشته 
راه‌اندازی شد، خاطرنشان کرد:کارگاه‌های مذکور 

زمینه‌ساز اشتغال بسیاری از افراد بوده است.
فرمانده سپاه انصارالمهدی)عج( استان زنجان با 
بیان اینکه طی توافقنامه امضا شده با کمیته امداد 
تعداد 400 واحد مسکونی برای مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد استان احداث می‌شود، گفت:در 
مرحله اول تعداد 80 واحد مسکونی احداث و به این 

عزیزان تحویل داده خواهد شد.
وی با اشاره به اجرای پروژه‌های آبرسانی با 
همکاری اداره آب و فاضلاب استان بیان کرد:در 
مرحله نخست در 57 روستا پروژه آبرسانی اجرا 
خواهد شد که با افزایش سرعت و روال کار، مرحله 

دوم نیز اجرایی می‌شود.
فرمانده سپاه انصارالمهدی)عج( استان زنجان در 
ادامه با اشاره به اجرای رزمایش کمک مومنانه افزود: 
در ماه مبارک رمضان نیز بیش از 20 هزار بسته 
معیشتی در بین نیازمندان استان توزیع خواهد شد.
براساس این گزارش دکتر محسن افشارچی 
»استاندار زنجان« نیز در این جلسه با اشاره به 
نقش موفق و پر رنگ بسیج و سپاه در سازندگی و 
پاسداری از مرزهای کشور با بیان اینکه مسئولین 
همیشه به دنبال اهداف کلان هستند، بیان کرد: 
متاسفانه این مسئله موجب شده است که کمتر 

به مسائل کوچک روستاها و محرومین توجه شود 
در حالی که باید هر مسئول در سمت خود به 
این مسئله توجه ویژه داشته باشد و از محرومین 

غافل نشود. 
افشارچی با بیان اینکه استان زنجان حدود 905 
سکونت‌گاه روستایی دارد، اظهار داشت: بخش بزرگ 

امنیت غذایی کشور بر عهده این عزیزان است. 
وی با اشاره به اینکه روستائیان بدون هیچ چشم 
داشت و با تمام سختی همواره پای نظام ایستاده‌اند، 
گفت: این قشر فرزندان خود را برای حفاظت از 
کشور فدا کرده‌اند و هستند خانواده‌هایی که چند 

فرزند خود را فدای انقلاب و نظام کرده‌اند. 
استاندار زنجان با تاکید بر اینکه ما مسئولین در 
مقابل این عزیزان مسئول هستیم، افزود: پاسداران 
و بسیجیان این مسئولیت مهم را برعهده گرفتند و 

ما نیز موظف به پشتیبانی از آنها هستیم.

فرمانده سپاه انصارالمهدی)عج( استان زنجان خبر داد

توزیع بیش از20هزار بسته معیشتی همزمان با ماه مبارک رمضان در زنجان

سخنگوی وزارت امور خارجه آزادی 
قریب‌الوقوع بخشی از منابع ارزی ایران را تأیید 
کرد و گفت که هیئتی عالی رتبه در این زمینه به 

تهران سفر می‌کند.
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران 
دیروز دوشنبه ۲۲ فروردین ماه در نشست هفتگی 
در پاسخ به سؤالی درباره آزاد‌سازی بخشی از منابع 
ارزی ایران و اخبار منتشر شده در این باره گفت که 
این خبر درست است و به‌زودی بخشی از منابع ایران 

آزاد می‌شود.
وی افزود که هیئتی عالی‌رتبه در این زمینه تا پایان 

هفته به تهران سفر می‌کند.
پیش از این برخی رسانه‌ها از آزاد‌سازی بخشی از 
منابع ارزی ایران در خارج از کشور )حدود هفت میلیارد 
دلار( خبر داده و اعلام کرده بودند که بر اساس توافق 
صورت گرفته با برخی کشورهای طرف قرارداد ایران، 
چارچوب لازم برای رفع مسدودی بخش قابل توجهی 
از منابع ارزی مسدود شده کشور، مشخص و مورد 

توافق قرار گرفته است.
به گزارش فارس، سعید خطیب‌زاده همچنین در 
نشست هفتگی با خبرنگاران درباره بدهی کره جنوبی 
به ایران هم اظهار داشت: کره جنوبی بدهی قطعی از 
فروش نفت و میعانات گازی دارد که به رغم تمامی 
تعهدات و بدیهیات قانون تجارت جهانی و مسلمات 
روابط خارجی این بدهی را پرداخت نمی‌کند و به ملت 
ایران و ۸۰ میلیون ایرانی بدهکاری دارد و این بدهکاری 
را به رغم رفت و آمدها و... پرداخت نکرده و اقدام موثری 
برای بازپرداخت آنها صورت نداده است. این یک موضوع 
دوجانبه بین ایران و کره است و در چارچوب دوجانبه 
هم باید حل و فصل شود و به هیچ موضوع دیگری 
خارج از روابط دوجانبه ایران و کره مرتبط نیست و این 

گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای نیز تایید نمی‌شود.
جزایر سه گانه ما در خلیج همیشه فارس
جزء لاینفک و ابدی خاک ایران هستند

وی همچنین در واکنش به بیانیه وزرای خارجه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس گفت: 
جمهوری اسامی ایران ضمن رد تمامی اتهامات 
بی‌اساس و تکراری نشست پنجاه و یکمین وزرای 

خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس، تکرار ملال آور 
این اتهامات بی‌پایه و اساس را نشانه‌ای از عدم شناخت 
این کشورها از وضعیت منطقه و گروگان گرفتن شورای 
همکاری خلیج‌فارس توسط یک یا دو کشور خاص در 
این حوزه است. البته خلاف روحیه همکاری بین برخی 
از این کشورها و ایران شکل گرفته، است. ایران قویا 

آنها را رد می‌کند.
خطیب‌زاده درباره مفاد این بیانیه بیان کرد: جزایر 
سه گانه ما در خلیج همیشه فارس ابوموسی و تنب بزرگ 
و تنب کوچک جز لاینفک و ابدی خاک ایران هستند 
و همواره در خاک ایران قرار داشتند و تا ابد در خاک 
ایران خواهند بود. این اظهارات مداخله‌جویانه درباره 
حاکمیت ملی و قلمرو سرزمینی ماست و رد و محکوم 
است و آنچه در داخل مرزهای خود انجام می‌دهیم در 
چارچوب حاکمیت ملی ماست و به هیچ طرف ثالثی 
مرتبط نیست. تکرار این ادعاهای بی‌اساس تغییری در 
وضعیت حقوقی آن ایجاد نمی‌کند. سخنگوی وزارت 
خارجه به کشورها توصیه کرد که دست از این بیانیه‌های 

ملال آور و تکراری و کپی پیست شده بردارند.
تلاش دستگاه دیپلماسی برای برقراری حج 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین درباره 

اقدامات وزارت خارجه درخصوص برگزاری مراسم حج 
نیز گفت: در اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری 
اسلامی در اسام آباد بحث حج طرح شد و من هم 
ترغیب کردم عربستان تلاش کند این حوزه امسال به 
خوبی برگزار شود. البته باید جزییات را از سازمان حج 
و زیارت سؤال کنید ولی ما به عنوان دستگاه دیپلماسی 
از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد که این کار به 

سامان بیفتد. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سؤالی درباره امضای حکمی از سوی الهام علی‌اف 
برای برقراری ارتباط اقتصادی بین جمهوری 
آذربایجان و نخجوان از طریق ایران اظهار داشت: 
جزییات این اعام را نمی‌دانم ولی مذاکرات ما با 
جمهوری آذربایجان در موضوعات مختلف در جریان 
بوده است و این ارتباطات همواره از طریق ایران در 

جریان بوده است.
تروریسم نه دین دارد نه ایدئولوژی
و نه ملیت و نه قیافه، شکل و جنسیت

وی درباره علت تشدید روند افغانستانی هراسی 
و ایران هراسی گفت: چه می‌شود یک همبستگی‌ها 
و مراودات انسانی در بین ما و هم‌خویشان به نگرانی 

تبدیل می‌شود و این نشان می‌دهد این‌ها طراحی‌هایی 
است که کسانی می‌خواهند به ما و در افغانستان 
بباورانند که از هم بهراسیم و بترسیم. تروریسم نه 
دین دارد نه ایدئولوژی و نه ملیت و نه قیافه، شکل و 
جنسیت. تروریسم آن‌چیزی است که در اقصی نقاط 
عالم با گرایش‌های مختلف شاهدیم و هیچ وقت نباید 
آن را مبنای قضاوت درخصوص یک جمعیت و قومیت 

اعلام کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: یکی از 
روحانی که به شهادت رسید همسر سنی مذهب 
داشت. چه تروریسمی می‌تواند پشت این قرار بگیرد 
که این اقدام کور را انجام بدهد. تروریسم دین و آیین 
و ایدئولوژی و ملیت ندارد. ما سال‌ها در کنار هم زندگی 
کردیم و یاد گرفتیم چگونه به هم احترام بگذاریم و 
قوانین هم را رعایت کنیم به رغم تمامی اختلافاتی 
که وجود دارد. الان نباید اجازه دهیم که کسی برای 
ما تعیین تکلیف کند که چگونه فکر کرده و چگونه 

نگاه کنیم. 
 رسانه‌های عربی اعلام کردند؛ سفر وزیر خارجه عمان به تهران

و آزاد‌سازی ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران 
همزمان با اظهارات خطیب زاده در نشست خبری 
دیروز، شبکه الجزیره در صفحه توئیتر خود به نقل از 
یک مقام ایرانی، بدون ذکر نام وی نوشت که به زودی 
یک مقام عالی‌رتبه منطقه‌ای برای آماده‌‌سازی روند 
آزادی هفت میلیارد دلار از دارایی‌های ارزی بلوکه 

شده ایران، وارد تهران خواهد شد.
این مقام ایرانی افزود: »به احتمال زیاد این مبلغ 
نزد بانک مرکزی عمان به ودیعه گذاشته شود و این 
مسئله می‌تواند به رفع تدریجی تحریم بانکی ایران 

کمک کند.«
از سوی دیگر روزنامه العربی الجدید نیز به نقل از 
»منبع آگاه ایرانی« که نام او نیز ذکر نشده، اعلام کرد 
که بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه عمان امروز 
)سه شنبه( در راس هیاتی سیاسی و امنیتی راهی 

تهران خواهد شد.
این منبع می‌گوید که هدف از این سفر نهایی کردن 
توافق تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن و آزادی 

اموال بلوکه شده ایران است.

خطیب‌زاده:

بخشی از منابع ارزی ایران به‌زودی آزاد می‌شود
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